1 BA 9054/331, BA 9054/332 / 10.02.09 d
Überwachungstechnik
Batterie- Symmetrieüberwachung
BA 9054/331, BA 9054/332 varimeter
BA 9054/331
• nach IEC/EN 60 255
• zur Überwachung von Batterieanlagen (Notstromversorgung)
• für Batteriespannungen bis 300 V

Variante
Gerätetyp
Bestellbeispiel
Geräteeinstellung
- Gerät wie im Anwendungsbeispiel gezeigt anschließen.
- Betriebsspannung (Batteriespannung) an A1/A2 (/331 bzw. UB /
332) anschließen.
- Poti für Ansprechwert auf Linksanschlag (0,12 V) einstellen.
- Hilfsspannung UH (/332) an A1, A2 anschließen
- mit Hilfe der beiden Symmetriepotis für "grob" und "fein" die "Mitte"
der Betriebsspannung suchen. Blockbatterien lassen sich bis 12 V
ausregeln. Bei korrekter Einstellung muß die untere grüne LED
leuchten.
- Poti für Ansprechwert auf gewünschten Wert einstellen. Das Gerät
ist jetzt betriebsbereit.
3 BA 9054/331, BA 9054/332 / 10.02.09 d
Anwendungsbeispiel
M8571_a
A1
A2e
M
UB+
UB -
V VP1 P2
+ +
- -
UB
2
0,1 UB
Inbetriebnahme
Beispiel 1
Symmetrische Batterie
P1 =  1  UBatt ➔
2
P2 mit Grob- und Feinpoti einstellen auf 0 V.
Beispiel 2
60 V Batterie bestehend aus 12 V Blockbatterien
P1 = 36 V
P2 mit Grob- und Feinpoti einstellen auf 0 V.
Beispiel 3
Unsymmetrische Batterie (Ausgleich von Batterietoleranzen)
P1 =  1  UBatt + z. B. 200 mV  ➔
2
P2 mit Grob- und Feinpoti einstellen auf + 200 mV.
BA 9054/331
BA 9054/332
M10023
A1
A2e
M
UB+
UB -
V VP1 P2
+ +
- -
UB
2
0,1 UB
UB
UB
UH
UH
+
-
4 BA 9054/331, BA 9054/332 / 10.02.09 d
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356